තම සිත නැතහොත් ධර්මය සරණක් කර ගත යුතු බව බුදුදහමින් අවධාරණය කෙරෙන්නේ මෙලෙස සතිය වැඩීම තුළින් ඇති කර ගන්නා ආරක්ෂාවයි.

*‘අත්තදීපා භික්ඛවේ විහරථ අත්තසරණා න අඤ්ඤා සරණා,
ධම්මදීපා භික්ඛවේ විහරථ ධම්මසරණ න අඤ්ඤාසරණා.’*

ඔබ සැමට තෙරුවන් සරණයි !

වෙත්වා සවිසත හැමකල් නිදුකී !

කැලිෆෝනියාවේ, පැසිෆික් ලොස් ඇන්ජලිස් බෞද්ධ විහාරස්ථානයේ

බු.ව. 2560 බක් මස (2017 අප්‍රේල් 30 වන ඉරු දින)

ගෞතම සම්බුදු සසුනෙහි සනාතන රැකවරණය උදෙසා පැවැත්වෙන

භාවනා සම්භාෂණය 3